
e-Věstník  

Náměty a připomínky pište na e-vestnik@psnv.cz 

Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s. Hlavní 99, Opatovice, 753 56 
 

2 / 2025 
11. 2. 2025 

 Úvodník 
Vážené včelařky, vážení včelaři, další číslo 

elektronického zpravodaje PSNV v roce 

2025 je před Vámi. 

Pro prvočitatele: e-Věstník vydává Pra-

covní společnost nástavkových včelařů CZ, 

z. s. Jedná se o nepravidelný elektronický 

zpravodaj, který je zasílán členům PSNV 

do jejich emailových schránek obvykle cca 

jednou za měsíc. Vychází ve dvou 

podobách: v emailové, která je pouze 

textová a v grafické (DOPORUČUJEME), 

která je v souboru PDF a kde obvykle 

naleznete i fotografie aj. grafické prvky. 

Všechna dosud vydaná čísla e-Věstníku 

naleznete na webu PSNV. Členové PSNV 

zde samozřejmě uvidí po přihlášení i čísla 

neveřejná. 

V krátkosti Vás budeme jen informovat 

o několika blížících se akcích a nabídce 

pro nové degustátory medu. Členy spolku 

by mohl zajímat letošní sněm v Brně, 

o němž mimo jiné můžete diskutovat i na 

našem interním fóru. Zde bychom také rádi 

v předstihu uvítali zájemce o práci 

ve vedení spolku, či probrali témata 

k diskuzi na sněmu.  

Blíží se také termíny letošních online 

přednášek. Neváhejte se na ně co nejdříve 

přihlásit, kapacita je omezená - o tyto 

lektory a jejich témata bývá tradičně velký 

zájem… 

Marek Konvičný

  

 

 Aktuality

 Sněm spolku se opět blíží… 

Vážené členky, vážení 

členové PSNV, březen 

už klepe na dveře 

a s ním i konání dalšího 

sněmu našeho spolku. Sněm je vždy kromě 

plnění formálnějších povinností výbornou 

příležitostí ke společnému přátelskému 

posezení a diskusi s ostatními členy našeho 

spolku. Abyste se mohli sněmu zúčastnit, 

vyhraďte si k tomu, prosíme, sobotu 

22. března 2025 a najděte si nějaké dobré 

spojení do Brna, protože tam, v prostorách 

Staré radnice, se bude sněm konat. 

Podle stanov je třeba každoročně obměnit 

třetinu zástupců v orgánech našeho spolku, 

proto zvažte, prosíme, také svou 

kandidaturu. Je vítána ochota každého 

z Vás k práci na rozvoji spolku. 

O případném zájmu kandidovat do orgánů 

spolku informujte tímto emailem.   

Detaily a podrobnosti organizace sněmu, 

jako je program, časový harmonogram 

či registrační stránka na webu, pro Vás 

ještě připravujeme. Chcete-li do programu 

sněmu přidat k projednání nějaké téma, 

pošlete jej rovněž tímto emailem. O dalších 

krocích příprav Vás budeme informovat 

prostřednictvím dalších e-věstníků a také 

na našem spolkovém webu. 

Těšíme se na osobní setkání s Vámi všemi. 

Petr Kellner
 

  

https://www.psnv.cz/e-vestnik/
https://www.psnv.cz/forum/zivot-spolku/snem-psnv/thread-99/
mailto:kancelar@psnv.cz
mailto:kancelar@psnv.cz


e-Věstník  

2 z 3 
 

2 / 2025 
11. 2. 2025 

 Pozvánky 
 

 Online přednášky 

I letos Vás zveme na několik přednášek 

online. V prvních dvou Vám nabízíme 

poznatky zkušených včelařů a lektorů, 

které znáte i coby známé autory poutavých 

článků v našem časopise Moderní včelař. 

 

První přednáška má název Včelí vosk od A 

do Z a proběhne 20. února 2025 v čase 

18:00 - 21:00 h. Lektorka Mgr. Alena 

Machová, MBA je aktivní včelařka, 

výrobce mezistěn a soudní znalec v oboru 

včelařství. Připravila si pro vás velmi 

zajímavé povídání o včelím vosku z mnoha 

různých úhlů a pohledů.  Detailní 

informace a možnost se přihlásit naleznete 

ZDE. 

 

Další přednáška s názvem Praktické 

včelaření od A do Z proběhne v rámci 

cyklu online přednášek PSNV 5. března 

2025 v čase 18:00 - 21:00 h. Lektor RNDr. 

Pavel Mach, nás seznámí se svým 

včelařením, 45 lety vývoje včelařských 

postupů a vybavení a pokusí se nám předat 

své osvědčené detaily a metody včelaření. 

Detailní informace a možnost se přihlásit 

na tuto akci naleznete ZDE. 

Redakce 
 

 OVS - sobota 22. února 2025 

Přijďte si poslechnout 

ještě poslední přednášku 

před nadcházející sezónou 

z cyklu Olomouckých 

včelařských setkávání 

na téma Melecitóza a její 

využití, která proběhne v sobotu 22. února 

2025 od 9:00 do 12:00 hodin v Olomouci. 

Lektor Bc. Michal Počuch se v přednášce 

zaměří na průběh medovicové snůšky 

v roce 2024, která byla spojena na mnoha 

místech s rychlou krystalizací 

medovicového medu. Dále představí 

osvědčený postup zpracování meleci-

tózního medu pomocí včel. 

Michal Počuch je absolvent Střední 

zahradnické škola v Brně a Mendelovy 

univerzity v Brně oboru Lesnictví 

a Arboristika. Včelaří na Tišnovsku kde 

dlouhodobě sleduje výskyt a přemnožení 

jednotlivých druhů producentů medovice. 

Detailní informace a možnost se přihlásit 

naleznete ZDE. 

Petr Kellner

 

https://www.modernivcelar.eu/
https://www.psnv.cz/vzdelavani/akce/vceli-vosk-od-a-do-z-online-2025
https://www.psnv.cz/vzdelavani/akce/prakticke-vcelareni-od-a-do-z-online-2025
https://www.psnv.cz/vzdelavani/cyklus/olomoucka-vcelarska-setkavani
https://www.psnv.cz/vzdelavani/cyklus/olomoucka-vcelarska-setkavani
https://www.psnv.cz/vzdelavani/akce/ovs-22-2-2025


e-Věstník  

3 z 3 
 

2 / 2025 
11. 2. 2025 

 Různé 

Hledáme nové degustátory medu 

Do svých řad hledáme 

a rádi uvítáme nové 

zájemce o degustaci 

medu, kteří by rozšířili 

naši degustační komisi 

pro soutěž Med roku. 

Je to jedinečná příležitost proniknout 

do tajů senzorické analýzy medu a také se 

podílet na profesionálním posuzování 

vzorků medu pro tuto soutěž. V případě 

zájmu kontaktujte ředitele kanceláře 

pro bližší informace nejlépe na emailu 

reditel@psnv.cz. 

Kancelář 

 

 
 

mailto:reditel@psnv.cz

